
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

KËSHILLI BASHKIAK 

                                                                  

V E N D I M 

 

Nr. 70, datë 12.06. 2020 

 

“PËR 

MIRATIMIN E UDHËZUESIT “PËR DETAJIMIN E PROCEDURAVE PËR TË 

PËRFITUAR NGA PROGRAMET E PROCESIT TË RINDËRTIMIT” 
 

 

Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, 

shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të Ligjit nr. 139/2015, “Për 

vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, nenit 30, shkronja “gj” dhe nenit 41, të ligjit nr. 45/2019, “Për 

mbrojtjen civile”, aktit Normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit të Ministrave “Për përballimin e 

pasojave të fatkeqësisë natyrore", miratuar me Ligjin nr. 97/2019,  Vendimit nr. 5, datë 6.1.2020, të 

Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e rregullave dhe procedurave për përfitimet nga programi i 

grandeve të rindërtimit dhe projektet model”,i ndryshuar, Vendimit nr. 157, datë 27.12.2019, të 

Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2020-2022 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2020”, të ndryshuar, 

 

 

V E N D O S I : 

 

1.Miratimin dhe zbatimin e udhëzuesit “Për detajimin e procedurave për të përfituar nga programet e 

procesit të rindërtimit”, sipas aneksit nr. 1, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi. 
2.Ngarkohen Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, 

Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile, Drejtoria e Përgjithshme e 

Shërbimeve Sociale, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e 

Përgjithshme e Punëve Publike, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të  Territorit, 

Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Njësitë Administrative dhe Lagjet e Bashkisë 

Tiranë për zbatimin e këtij vendimi. 

 

3.Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të  Ligjit nr. 139/2015, “Për 

vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar. 

 
 

 

K R Y E T A R I 

 
 

TONI GOGU 
 

Konceptoi: 

E.Demiraj  


